令和４年２月１日

会員各位

公益社団法人日本透析医会

会 長 秋澤 忠男

日本腎代替療法医療専門職推進協会の入会の受付について（ご案内）

 日頃から当会の運営につきまして、ご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

 また、先生方におかれましては、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応

につきまして日夜ご尽力いただき、心より感謝申し上げます。

 さて、一般社団法人日本腎代替療法医療専門職推進協会が認定する「腎代替療法専門

指導士」については、令和 3 年 12 月 28 日付けで当該制度等の概要をお知らせいたし

ましたが、今般、同協会理事長から、令和 4 年 1 月 31 日より同協会への入会受付を

開始した旨の連絡がありましたのでお知らせいたします。

 この制度は、令和 4年度診療報酬改定において、透析導入時加算及び腎代替療法実績

加算の算定要件として「腎代替療法専門指導士が配置されていること」が必要条件と

なる可能性があります。ただし、1年間の移行措置が設定されるようです。

なお、同協会への入会については、次の入会フォームに必要事項を記入して送信して

ください。

⚫ 入会受付フォーム URL：https://jrrta.org/member/apply/

〔参考〕

⚫ 腎代替療法専門指導士について（お知らせ）（令和 3年 12月 28日付）

 ・別添１「腎代替療法専門指導士について」

 ・別添２「腎代替療法専門指導士とは」

 ・別添３「腎代替療法専門指導士の認定・応募要件」

  （注）別添１～３については、一部内容に差し替えがありますので、上記にて

再度ご確認をお願いします。

⚫ 腎代替療法専門指導士に関するお知らせ（追加）（令和 4年 1月 5日付）

http://www.touseki-ikai.or.jp/htm/03_info/doc/20220201_professional_instrutor_ref1.pdf
http://www.touseki-ikai.or.jp/htm/03_info/doc/20220201_professional_instrutor_ref2.pdf
http://www.touseki-ikai.or.jp/htm/03_info/doc/20220201_professional_instrutor_ref3.pdf
https://jrrta.org/member/apply/
http://www.touseki-ikai.or.jp/htm/03_info/doc/20220104_professional_instrutor_2.pdf
http://www.touseki-ikai.or.jp/htm/03_info/doc/20220105_professional_instrutor_additional_info.pdf